
Via S. Pansini, 5 – 80131 NAPOLI 

Tel. 081.7464374/4274/4235 – Fax 081.7464235 

 

 

 

 

Decreto n. 081_2024 
DECRETO DI ANNULLAMNETO BANDO ASSEGNO DI RICERCA DISMET_27_2023  

 
IL DIRETTORE 

VISTO il Regolamento per il conferimento di Assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, 
emanato con D.R. n. 1510 del 23/04/2019; 

VISTA  la Legge 30 Dicembre 2010, n. 240 ess.mm.ii, recante “Norme in materia di organizzazione 
delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art.22 rubricato 
“Assegni di ricerca”   

VISTO  l’articolo 2 del Regolamento per il conferimento di Assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca, emanato con D.R. n. 1510 del 23/04/2019 “Tipologia e requisiti minimi di 
partecipazione alla selezione” secondo il quale gli assegni si distinguono in: 

 Assegni di ricerca post-laurea; 
 Assegni di ricerca post-dottorato; 
 Per essere destinatari degli Assegni di ricerca post-laurea è richiesto il possesso di un 

diploma di laurea magistrale o titolo equivalente, anche conseguito all’estero 

VISTA la delibera del n. 8 del verbale n. 30 del Consiglio di Dipartimento del 19.12.2023 con la quale 
si deliberava l’emanazione del bando per un Assegno di ricerca di cui al successivo bando 
Dismet_27_2023; 

VISTO     altresì l’avviso pubblico DISMET_27_2023 del 28.12.2023 con il quale è stata indetta  una 
selezione per titoli e colloquio per il conferimento di un  n. 2 Assegni di ricerca post-laurea 
nell’ambito del   Piano Nazionale di ripresa e resilenza (PNRR) MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 
Investimento 2.1 Valorizzazione e potenziamento della  ricerca biomedica del  ssn: Titolo  
progetto:  “Call Malattie Croniche non Trasmissibili (MCnT) ad alto impatto sui sistemi  
sanitari e socio assistenziali PNRR-MAD-2022-12376009 Unraveling molecular mecha-
nisms of cardiac remodeling driven by epicardial adipose tissue in diabetes” CUP 
E63C22003860001 RESPONSABILE SCIENTIFICO Prof. Dario Leosco 

PRESO ATTO che il suddetto bando e la relativa delibera, per mero errore materiale, riportavano come 
requisito di accesso un titolo non ammesso dal Regolamento, ovvero Laurea triennale;  

      DECRETA 

L’annullamento del Bando Assegno di ricerca Dsimet_27_2023_Leosco ed il ritiro del bando dalla 
pubblicazione 

Il presente Decreto sarà sottoposto al Consiglio di Dipartimento per la relativa ratifica  

Napoli, 12 Aprile 2024 
             F.to   Il Direttore del Dipartimento 
                 Prof.ssa Annamaria Staiano   
 


